

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Assistência Social da Prefeitura de Madalena - Ceará, no uso de suas atribuições legais especialmente a que lhe confere o XXII do art. 4º da Lei nº 10.520/2002 e considerando haver a Comissão de Pregão cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE ITENS QUE COMPOEM OS BENEFÍCIOS EVENTUAIS DESTINADOS AS FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE**, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 0106.01/2018 - SMAS**, para que surta os devidos efeitos legais ao respectivo vencedor, a saber:

A. L. R. SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 05.955.957/0001-05, classificada nos itens abaixo descritos com o valor Global de **R\$ 149.250,00** (Cento e quarenta e nove mil e duzentos e cinquenta reais) atendidas todas as exigências editalícias.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	SECRETARIA	B.E	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	URNA FUNERÁRIA ADULTA: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPAS COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 06 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,90M, NA PARTE SUPERIOR 1,96M. ALTURA 22CM; PADRÃO POPULAR; MODELO: SEXTAVADO.	UNID	FAISQUEIRA	40	40	80	R\$ 741,25	R\$ 59.300,00
02	URNA FUNERÁRIA INFANTIL: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO; TAMPAS COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA; DIMENSÕES: LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 43CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 46CM,	UNID	FAISQUEIRA	40	40	80	R\$ 455,00	R\$ 36.400,00



	COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,40M, NA PARTE SUPERIOR 1,46M, ALTURA 20CM, PADRÃO POPULAR, MODELO: SEXTAVADO.								
03	URNA FUNERARIA RECEM NASCIDO: CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA; FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT; ACABAMENTO COR BRANCA; TAMPA COM 04 CHAVETAS; SEM VISOR; COM 04 ALÇAS ARTICULADAS TIPO PARREIRA.	UNID	FAISQUEIRA	10	10	20	R\$ 295,00	R\$ 5.900,00	
04	KITS CONTENDO 04 VELAS COM DURAÇÃO DE 24HORAS	UNID	NS DE LOURDES	90	90	180	R\$ 23,70	R\$ 4.266,00	
05	MORTALHA: CONFECCIONADA EM TECIDO RESISTENTE; COR BRANCA; MASCULINA E FEMININA.	UNID	CETIM	90	90	180	R\$ 33,80	R\$ 6.084,00	
06	TRANSLADO	KM		10000	-	10000	R\$ 3,73	R\$ 37.300,00	
VALOR GLOBAL: R\$ 149.250,00 (Cento e quarenta e nove mil e duzentos e cinquenta reais)									

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do vencedor acima indicado, conforme o **TERMO DE ADJUDICAÇÃO**, Mapa e Ata do Pregão Presencial, os quais são considerados partes integrantes e indissociáveis deste.

Ao Setor competente para as providências cabíveis.

Madalena - CE, 06 de Julho de 2018.


FRANCISCO DIEGO GOMES PEREIRA
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

